
               
                                                     Macerata lì  22/06/2022

                            
Oggetto: SP 136 “Pian Perduto” - Fioritura 2022. Ordinanza per istituzione di transito a senso unico con direttrice Castelsantangelo
sul Nera (MC) – Castelluccio di Norcia (MC) e istituzione di divieto di sosta e di fermata su ambo i lati, dalle ore 07:00 alle ore 19:00
nel tratto dal km 9+700 (intersezione con SP 156 Monte Prata) fino al km 12+837 (confine con l’Umbria) nei fine settimana 25-26
giugno; 2-3 e 9-10 luglio 2022.

 PROVINCIA DI 
61100                         PERUGIA
64100  ASCOLI PICENO

 AL SINDACO DEL COMUNE DI
62039  CASTELSANTANGELO SUL NERA
06046                         NORCIA (PG)        

 AI CARABINIERI DI
62010  VISSO
06046                        NORCIA (PG)

AI CARABINIERI FORESTALI DI
62100 MACERATA

ALLA POLIZIA STRADALE DI
62100 MACERATA

ALLA PREFETTURA DI
62100 MACERATA

PERUGIA
ASCOLI PICENO

ALLA QUESTURA DI
62100 MACERATA

PARCO NAZIONALE DEI MONTI SIBILLINI
62010 VISSO

POLIZIA LOCALE UNIONE MONTANA MONTI AZZURRI
62026 SAN GINESIO

                                                                                                                         
                               REGIONE MARCHE - SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE

60125                       ANCONA
               
                 CCISS VIAGGIARE INFORMATI

00100                  ROMA

                 ACI INFOMOBILITY SPA
00100                  ROMA

                ACI 
62100                 MACERATA

                SERVIZIO 118
62100                 MACERATA

                AL COMANDO VV.FF.
62100                 MACERATA

                SERVIZIO POLIZIA PROVINCIALE
                SEDE

Si invia copia dell'ordinanza di cui all'oggetto.

Distinti Saluti.                                               
                                                                                 IL  DIRIGENTE 

                     (Ing. Matteo Giaccaglia)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, del 
D.Lgs. 7 Marzo 2005, n.82 e norme collegate, il quale 
sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

P
ro

vi
nc

ia
 d

i M
ac

er
at

a 
 P

ro
t.0

01
69

01
-2

3/
06

/2
02

2-
p_

m
c-

P
G

-2
58

9-
00

15
00

01
00

06
-P

  2
68

7-
26

84



        
    Macerata li 22/06/2022

ORDINANZA N°  84

Oggetto: SP 136 “Pian Perduto” - Fioritura 2022. Ordinanza per istituzione di transito a senso unico con direttrice Castelsantangelo
sul Nera (MC) – Castelluccio di Norcia (MC) e istituzione di divieto di sosta e di fermata su ambo i lati, dalle ore 07:00 alle ore 19:00,
nel tratto dal km 9+700 (intersezione con SP 156 Monte Prata) fino al km 12+837 (confine con l’Umbria) nei fine settimana 25-26
giugno; 2-3 e 9-10 luglio 2022.
 

IL DIRIGENTE

CONSIDERATO che, durante il periodo a cavallo dei mesi di giugno e luglio, durante l’evento naturale meglio conosciuto come la
“Fioritura di Castelluccio” nel territorio di Perugia il quale richiama, anno dopo anno, un numero sempre maggiore di visitatori, si
sono verificate in passato congestioni sulla rete stradale provinciale per l’intenso numero di veicoli in transito ed in sosta;
PRESO ATTO della nota n. 35840 del 18/06/2022 della Prefettura di Macerata, ricevuta con Prot. 16362 del 20.06.2022, con cui si
richiede a questa Amministrazione di provvedere a modificare temporaneamente la circolazione sulla strada provinciale in oggetto
in concomitanza con la “Fioritura di Castelluccio”, secondo quanto concordato nella riunione congiunta del 13 giugno 2022;
CONSIDERATA quindi l’esigenza di organizzare e regolamentare la circolazione stradale, rispettivamente nei fine settimana del 25-
26 giugno; 2-3 e 9-10 luglio 2022, mediante l’istituzione del transito a senso unico con direttrice Castelsantangelo sul Nera (MC) –
Castelluccio di Norcia (PG) sulla S.P. 136 “Pian Perduto”;
RITENUTO inoltre necessario mantenere una adeguata della carreggiata, mediante istituzione di divieto di sosta e di fermata su
ambo i lati, nel tratto dal km 9+700 (intersezione con SP 156 Monte Prata) fino al km 12+837 (confine con l’Umbria) durante l’orario
dalle ore 07:00 alle ore 19:00 dei giorni sopra indicati, al fine di garantire su entrambi i sensi di marcia, il passaggio degli eventuali
mezzi di soccorso e Pubblica Sicurezza lungo il medesimo tratto della S.P. 136 “Pian Perduto”;
VISTE le ordinanze n. 239 del 17.06.2022, 241 del 20.06.2022 e 242 del 20.06.2022, con cui la Provincia di Perugia ha apportato
modifiche alla circolazione stradale in corrispondenza delle strade di propria competenza fino al confine tra Marche ed Umbria;
VISTI gli Art. 5 Comma 3; 6, 7 e 21 del D.Lgs. n. 285 del 30.4.1992 e relativo Regolamento;
VISTI gli Art. dal 30 al 42 e l'Art. 117 del DPR 495/92;
VISTO l’art. 107 del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267;

ORDINA

sulla S.P. 136 “Pian Perduto”, in concomitanza dell’evento naturale “Fioritura di Castelluccio”, per il periodo 25 giugno – 10 luglio
2022, la regolamentazione della circolazione secondo i seguenti punti:

- per tutti i veicoli indistintamente, per i giorni 25-26 giugno; 2-3 luglio e 9-10 luglio 2022, si istituisce divieto di sosta e di fermata su
ambo i lati della carreggiata, dalle ore 07:00 alle ore 19:00, sul tratto dal km 9+700 (intersezione con SP 156 Monte Prata) fino al km
12+837 (confine con l’Umbria);
- solo per gli autoveicoli, con decorrenza per i giorni 25-26 giugno; 2-3 luglio e 9-10 luglio 2022, istituzione di transito a senso unico
con direttrice Castelsantangelo sul Nera (MC) – Castelluccio di Norcia (MC) per il tratto dal km 9+700 (intersezione con SP 156
Monte Prata) fino al km 12+837 (confine con l’Umbria);
- per i camper provenienti da Castelsantangelo sul Nera, rispettivamente per i giorni 25-26 giugno; 2-3 luglio e 9-10 luglio 2022 è
consentito il transito in entrambi i sensi di marcia fino al km 9+700 della SP 136 “Pian Perduto” (incrocio Madonna della Cona) e di
seguito è consentito il transito dal km 0+000 (incrocio Madonna della Cona) sulla Strada Provinciale 156 “Monte Prata”, fino al
parcheggio di interscambio navette, sito al termine della stessa;
- durante i giorni 25-26 giugno; 2-3 luglio e 9-10 luglio 2022, sul tratto dal km 9+700 (intersezione con SP 156 Monte Prata) fino al
km 12+837 (confine con l’Umbria) è consentito il transito nei due sensi di marcia ai mezzi a due ruote, ai bus turistici, ai residenti,
agli esercenti, ai soggetti non deambulanti e agli altri veicoli autorizzati, in transito per necessità;
- limitatamente ai giorni 25-26 giugno; 2-3 luglio e 9-10 luglio 2022 è data ampia facoltà alle Autorità di Pubblica Sicurezza presenti
in sito, di modificare o regolamentare, con ulteriori limitazioni, il transito dei veicoli lungo la S.P. 136 “Pian Perduto” nel tratto dal
km 9+700 (intersezione con SP 156 Monte Prata) fino al km 12+837 (confine con l’Umbria);
- dovrà essere sempre garantita, in ogni circostanza, la transitabilità a tutti i mezzi di soccorso e di Pubblica Sicurezza sulla S.P. 136
“Pian Perduto”, nel tratto dal km 9+700 (intersezione con SP 156 Monte Prata) fino al km 12+837 (confine con l’Umbria).

La presente  ordinanza verrà  trasmessa  al  Comune  di  Castelsantangelo  sul  Nera  per la pubblicazione all’albo pretorio.  E’  fatto
obbligo a chiunque spetti, di osservare e far osservare la presente ordinanza. Relativamente la nuova regolamentazione provvisoria
della circolazione contro i trasgressori si procederà a termini di legge. A norma dell’art. 3 comma 4 della legge 7 agosto 1990 n. 241,
si  avverte che avverso la presente Ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971 n. 1034 e successive modificazioni,
chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. Marche.

                                                                                   IL DIRIGENTE 
                           (Ing. Matteo Giaccaglia)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, del 
D.Lgs. 7 Marzo 2005, n.82 e norme collegate, il quale 
sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.


